

平成23年度 第3四半期 決算説明資料

2012(平成24)年2月

証券コード:9790

福井コンピュータ株式会社

【連結損益計算書(要旨)】 単位:億円

	平成21年12月	平成22年12月	平成23年12月	前期比	平成23年3月
売上高	46.5	46.0	51.2	5.2	65.9
売上原価	9.4	8.5	10.3	1.8	12.4
売上総利益	37.1	37.4	40.8	3.4	53.5
販売費及び一般管理費	34.2	34.9	36.2	1.3	47.1
営業利益(△は損失)	2.8	2.5	4.6	2.1	6.3
営業外収益	0.4	0.2	0.3	0.1	0.3
営業外費用	0.0	0.0	0.0	△0.0	0.0
経常利益(△は損失)	3.1	2.7	5.0	2.3	6.6
特別損失	0.5	0.6	0.2	△0.4	1.6
税金等調整前当期純利益(△は損失)	2.6	2.1	4.7	2.6	4.9
法人税等	1.3	0.9	2.1	1.2	2.0
当期純利益(△は損失)	1.2	1.1	2.6	1.5	2.8

【事業別売上高】 単位：億円

	平成21年12月	平成22年12月	平成23年12月	前期比	平成23年3月
建築CADソフトウェア	22.5	23.2	27.0	3.8	35.3
測量CADソフトウェア	9.6	9.6	10.9	1.3	12.8
土木CADソフトウェア	7.4	7.3	7.4	0.1	9.9
サポートサービス	3.1	3.0	2.6	△0.4	3.9
ハードウェア	1.7	1.5	2.1	0.6	2.0
建設系CAD事業	44.4	44.7	50.2	5.5	64.1
ITソリューション事業	1.9	1.2	1.0	△0.2	1.8
その他の事業	0.1	-	-	-	-
合計	46.5	46.0	51.2	5.2	65.9

【事業別損益】 単位:億円

		平成21年12月	平成22年12月	平成23年12月	前期比	平成23年3月
建設系CAD事業	売上高	44.4	44.7	50.2	5.5	64.1
	営業費用	41.4	42.4	45.7	3.3	58.1
	営業利益	3.0	2.3	4.5	2.2	6.0
メディカルF事業	売上高	-	-	-	-	-
	営業費用	0.4	-	-	-	-
	営業利益	△0.4	-	-	-	-
ITソリューション事業	売上高	1.9	1.2	1.0	△0.2	1.8
	営業費用	1.5	1.0	1.0	△0.0	1.5
	営業利益	0.4	0.2	0.0	△0.2	0.3
その他の事業	売上高	0.1	-	-	-	-
	営業費用	0.2	-	-	-	-
	営業利益	△0.1	-	-	-	-

※ 全社の営業費用は建設系CAD事業に加算しております。

※ メディカル・フィットネス事業は、平成21年6月をもって撤退しております。

【平成24年3月期見込(連結)】 単位:億円

	平成23年3月実績	平成24年3月見込	前期比
売上高	65.9	70.5	4.6
営業利益	6.3	7.0	0.7
経常利益	6.6	7.3	0.7
当期純利益	2.8	4.1	1.3

平成23年11月14日に公表いたしました連結業績予想から修正は行なっておりません。
 また、年間配当額につきましては、予想目標配当性向を40%以上(単体)とし、15円(期末配当15円)を予想しております。

【連結貸借対照表(要旨)】 単位:億円

	H22/12	H23/12	前期比	H23/3		H22/12	H23/12	前期比	H23/3
資産の部					負債の部				
流動資産	31.5	39.5	8.0	38.3	流動負債	18.0	20.4	2.4	21.4
現金及び預金	19.8	27.2	7.4	21.2	固定負債	0.6	0.6	△0.0	0.6
受取手形及び売掛金	8.7	9.9	1.2	14.1	負債合計	18.7	21.0	2.3	22.0
その他	3.0	2.4	△0.6	3.0	純資産の部				
固定資産	42.6	39.9	△2.7	40.9	株主資本	55.7	58.9	3.2	57.4
有形固定資産	30.3	29.2	△1.1	30.2	評価・換算差額等	△0.6	△0.6	△0.0	△0.4
無形固定資産	1.0	1.3	0.3	1.0	少数株主持分	0.2	0.1	△0.1	0.2
投資その他の資産	11.1	9.4	△1.7	9.7	純資産合計	55.3	58.4	3.1	57.2
資産合計	74.1	79.5	5.4	79.2	負債純資産合計	74.1	79.5	5.4	79.2